החוזר המלא נמצא באתר "כל עובד" <http://www.koloved.net/>

סיכומם של דברים

ביום 4.8.2024 פרסמה רשות המיסים הודעה בעניין משיכת כספי קרן השתלמות.

סוגיות בדיני עבודה**הפקדה לגמל בגין דמי מחלה ודמי חופשה****עו"ד פזית לוי-שחר**

על פי סעיף 7 לחוק דמי מחלה, התשל"ו-1976, דין דמי מחלה המשתלמים על ידי המעביד כדין שכר עבודה.

סעיף 17 לחוק חופשה שנתית, התשי"א-1951 קובע, כי דין דמי חופשה כדין שכר עבודה. מסעיפים אלו עולה, כי דמי מחלה ודמי חופשה המשולמים ע"י המעסיק, נחשבים כשכר לכל דבר, וככאלה, הרי שהם חייבים אף בהפקדות לגמל בשיעורי ההפקדות של המעסיק בגין שכרו של העובד. יצוין, כי החובה להפקיד לגמל בתקופת מחלה ובתקופת חופשה שנתית, חלה רק לגבי התקופה בה זכאי העובד לדמי מחלה ולדמי חופשה מהמעסיק. עוד יודגש, כי כאשר עובד נמצא במחלה ואינו זכאי לדמי מחלה מהמעסיק, או כאשר העובד נמצא בחופשה ללא תשלום, בתקופות אלו הרי שלא קיימת חובה על פי חוק להפקיד לגמל.

עם זאת, יש לבחון האם חל על הצדדים במקום העבודה הסכם קיבוצי, צו הרחבה, חוזה עבודה אישי או נוהג, הקובע זכויות עודפות על המפורט לעיל, ובמידה וישנם, יש לנהוג בהתאם להוראה המיטיבה עם העובד.

קביעת מועד החופשה השנתית**עו"ד עמוס הלפרין**

סעיף 6 לחוק חופשה שנתית, התשי"א-1951 (להלן: "החוק"), המסדיר את מועד החופשה, קובע, כי החופשה תינתן בחודש האחרון של שנת העבודה שבעדה היא ניתנת, או במשך שנת העבודה לאחריה, יחד עם זאת אין החוק קובע במפורש מי קובע או מסדיר את מועד החופשה.

בית הדין הארצי קבע כי המעסיק הוא המסדיר את מועדי החופשות של עובדיו, כשם שהוא מסדיר את ימי העבודה ואת שעות העבודה והמנוחה, כפוף להוראות החוק.

יצוין, כי בהתאם לסעיף 6(ב) לחוק, רשאי עובד לקחת יום אחד מן החופשה במהלך שנת העבודה שבעדה היא ניתנת במועד שיבחר, ובלבד שהודיע על כך למעסיקו 30 ימים מראש לפחות.

כמו כן, החל מיום 31.05.2010, על פי סעיף 6(ב) לחוק חופשה שנתית, התשי"א-1951, רשאי עובד שאין לו זכות ליום בחירה מכוח הסכם קיבוצי או צו הרחבה, לקחת יום אחד מתוך ימי החופשה השנתית לה הוא זכאי באחד מהימים המנויים בתוספת, ובלבד שהודיע על כך למעסיקו 30 ימים מראש לפחות.